

در سال‌های پانزده رستان با او آشنا شدم. با اخوان ایشان که آنها هم «منتظر قائم» بودند، در دبستان جامعه تعلیمات اسلامی زد هم دبستان بودیم. او که با محافل دینی در قبل از پیروزی انقلاب اسلامی مرتبط بود، مرا نزد همراه خود کرد. همه در جاهای مختلف بوته بعد از نماز ظهر مسجد جامع زد که همه گرامی دیدیم کتاب آن جزوه‌ای که در جلوی فرمان دوچرخه‌اش با کش بسته بود به من می‌داد و از هم خداحافظی می‌کردیم تا هفته بعد، آن کتاب و جزوه‌ها که در سال‌های دهه 50 به ایشان و دیگران از جمله من رد و بدل می‌شد. خواندنش ممنوع بود و جرم تلقی می‌شد. او از این طریق جوانان مبارز شهر را از جناح راست رژیم شاه و وابستگی آن به آمریکای ساخته. چهره‌ای محبوب داشت و خستگی ناپذیر بود. به واقع کلمه «منتظر قائم» بود.

بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در مسقط و مقتداش امام (ره) گام‌هاش را استوارتر برداشت. برای مبارزه با دشمنان داخلی و خارجی انقلاب اسلامی وارد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد و فرماندهی آن را بر عهده گرفت. او برای پاسداری از نهال نوپای انقلاب سر از تن نمی‌شناخت. درس فداکاری را از دوران دانش‌آموزی و در محافل دینی با همه وجودش آموخته بود و در عمل هم قضیه طبرستان که پیش آمد، ثابت کرد. پس از اطلاع از حمله نظامی آمریکایی به ایران برای آزادی گروگان‌ها که مقر و پایگاه نظامی و تدارک را صحرای وسع طبرستان قرار داده بود، بدون هیچ گونه درنگی با حداقل امکانات و تسلیحات و تجهیزات با عده‌ای کم‌عازم این صحرا شد. کوچک‌ترین ترسی به خود راه نداد. شاید نتوان واژه ترس و در مقابلش شهادت را معنی کرد. فقط تصویری از اتفاقی که افتاده بود و تصمیم و عزم این سرباز کوچک اسلام می‌تواند واژه شهادت و فداکاری او را معنی کند و تنها و تنها اتکا به قدرت و نصرت الهی می‌تواند خالق چنین عزم و تصمیمی در فرد باشد. هر چند «منتظر قائم» به شهادت رسید و دیگران دچار شکست و هزیمت سختی شدند. رئیس جمهور وقت آمریکایی که عملیات نظامی را مستقیماً فرماندهی می‌کرد، با اذعان به شکست در مواجهه با توفان‌شن و تلفات نظام این تجهیزات و ناوگان نظامی دستور عقب‌نشینی داد. حضرت امام (ره) در سخنرانی 5 اردیبهشت سال 1359 این پیروزی بزرگ و حادثه عبرت‌انگیز را از آن قدرت‌دستان بی‌دانستند که همواره ملت بزرگ ایران را از اقدامات و تهدیدات دشمنان غدارش نجات بخشیده است و امروز کم‌نستند «منتظر قائم»‌ها که در مقابل تهدید و تهاجم آمریکایی و اذیت‌ها و بی‌چگونه‌هراسی به خود راه نخواهند داد و مستظهر به قدرت الهی او هستند و در مقابل زاده‌خواهی‌های آنها می‌ایستند و از عزت و شکوه ملت فداکار ایران اسلامی و آرمان‌های انقلاب هر زمان و هر کجا که باشد، دفاع می‌کنند و پیروزی را از آن خود می‌دانند و بس.

تاریخ نگارش مطلب: 06/02/1393